



Ayuntamiento de
Almonacid de la Cuba

Liquidación presupuestaria – 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	7
Remanente de tesorería	9
Resultado presupuestario	10

Ayuntamiento de Almonacid de la Cuba

Plaza Mayor, 1 – 50133 Zaragoza

E-mail: alcuba@dpz.es

Teléfono: 976 837 401



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	101.800,00	5.341,52	107.141,52	106.185,56	106.185,56	106.185,56	0,00	955,96
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	147.400,00	9.719,13	157.119,13	155.085,93	155.085,93	154.361,75	724,18	2.033,20
3	GASTOS FINANCIEROS	800,00	0,00	800,00	614,50	614,50	614,50	0,00	185,50
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	133.637,07	63.531,10	197.168,17	144.248,03	144.248,03	144.248,03	0,00	52.920,14
	Total Presupuesto	383.637,07	83.591,75	467.228,82	411.134,02	411.134,02	410.409,84	724,18	56.094,80



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	79.600,00	0,00	79.600,00	67.187,44	0,00	0,00	67.187,44	67.187,44	0,00	-12.412,56
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	93.865,00	0,00	93.865,00	537.974,90	148,50	147,50	537.678,90	532.717,66	4.961,24	443.813,90
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	105.400,00	20.060,69	125.460,69	124.662,64	1.489,78	0,00	123.172,86	95.620,94	27.551,92	-2.287,83
5	INGRESOS PATRIMONIALES	10.410,00	0,00	10.410,00	11.078,20	0,00	0,00	11.078,20	8.678,20	2.400,00	668,20
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	94.362,07	33.531,06	127.893,13	123.708,16	0,00	0,00	123.708,16	123.708,16	0,00	-4.184,97
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
Total Presupuesto		383.637,07	83.591,75	467.228,82	864.611,34	1.638,28	147,50	862.825,56	827.912,40	34.913,16	395.596,74



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.32000	Intereses	300,00	0,00	300,00	189,65	189,65	189,65	0,00	110,35
1531.21000	MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS	2.300,00	0,00	2.300,00	4.310,88	4.310,88	4.310,88	0,00	-2.010,88
1531.61903	Recorrido zona peatonal	36.784,61	0,00	36.784,61	36.784,61	36.784,61	36.784,61	0,00	0,00
1532.61900	IFS - Pavimentación entorno pabellón	0,00	17.201,03	17.201,03	17.206,62	17.206,62	17.206,62	0,00	-5,59
1532.61903	VIA FERRATA	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
1610.21000	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES.	2.800,00	0,00	2.800,00	8.423,15	8.423,15	8.423,15	0,00	-5.623,15
1610.21300	RED DE AGUAS	5.000,00	0,00	5.000,00	5.837,17	5.837,17	5.837,17	0,00	-837,17
1610.22100	ENERGÍA ELÉCTRICA. AGUA	9.500,00	0,00	9.500,00	3.245,81	3.245,81	3.245,81	0,00	6.254,19
1610.61903	DEPURADORA	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
1621.22791	COMARCA. RECOGIDA RESIDUOS	15.000,00	0,00	15.000,00	8.118,23	8.118,23	8.118,23	0,00	6.881,77
1640.62202	Construccion de nichos	30.000,00	0,00	30.000,00	15.100,80	15.100,80	15.100,80	0,00	14.899,20
1650.21300	ALUMBRADO	8.000,00	0,00	8.000,00	12.371,65	12.371,65	12.371,65	0,00	-4.371,65
1650.22101	ENERGÍA ELÉCTRICA. ALUMBRADO PÚBLICO	16.000,00	0,00	16.000,00	13.603,81	13.603,81	13.603,81	0,00	2.396,19
1650.62300	IFS - Alumbrado público en accesos a molino	0,00	11.258,99	11.258,99	11.258,99	11.258,99	11.258,99	0,00	0,00
1650.63300	Gasto alumbrado publico	3.857,14	0,00	3.857,14	0,00	0,00	0,00	0,00	3.857,14
1710.21001	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES	1.400,00	0,00	1.400,00	2.368,84	2.368,84	2.368,84	0,00	-968,84
2410.10700	Plan asignacion alcalde	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
2410.14300	Plan de Empleo	12.000,00	0,00	12.000,00	12.544,04	12.544,04	12.544,04	0,00	-544,04
3120.22104	ENERGÍA ELÉCTRICA. CONSULTORIO	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
3120.22201	TELEFÓNICAS.- CONSULTORIO	500,00	0,00	500,00	774,61	774,61	774,61	0,00	-274,61
3230.22103	ENERGÍA ELÉCTRICA. ESCULAS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.003,29	1.003,29	1.003,29	0,00	996,71

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3260.22790	COMARCA. EDUCACIÓN ADULTOS	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3300.22607	ACTIVIDADES CULTURALES	3.000,00	0,00	3.000,00	2.829,24	2.829,24	2.829,24	0,00	170,76
3330.62200	Adecuacion de molino	21.407,32	0,00	21.407,32	21.407,32	21.407,32	21.407,32	0,00	0,00
3330.62201	Adecuacion Molino - Museo	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3380.22608	FERIA ROMANA	5.500,00	0,00	5.500,00	14.015,50	14.015,50	14.015,50	0,00	-8.515,50
3380.22609	FIESTAS POPULARES	23.000,00	0,00	23.000,00	19.159,29	19.159,29	18.435,31	723,98	3.840,71
3420.21200	PISCINAS MUNICIPALES	4.500,00	0,00	4.500,00	7.405,33	7.405,33	7.405,33	0,00	-2.905,33
3420.22102	ENERGÍA ELÉCTRICA.- PISCINAS	2.800,00	0,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
3420.61903	Mejora zona escalada	10.063,00	0,00	10.063,00	10.063,00	10.063,00	10.063,00	0,00	0,00
3420.62200	Polideportivo municipal	0,00	30.000,00	30.000,00	26.830,61	26.830,61	26.830,61	0,00	3.169,39
4330.48000	Subvención proyectos de desarrollo local	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
4540.61900	IFS - Reparación caminos vecinales	0,00	5.071,04	5.071,04	5.071,04	5.071,04	5.071,04	0,00	0,00
9120.22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	500,00	0,00	500,00	666,96	666,96	666,76	0,20	-166,96
9120.23000	DIETAS CARGOS ELECTIVOS	500,00	0,00	500,00	1.589,94	1.589,94	1.589,94	0,00	-1.089,94
9120.23300	OTRAS INDEMNIZACIONES.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	9.900,00	5.341,52	15.241,52	17.278,30	17.278,30	17.278,30	0,00	-2.036,78
9200.12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	9.900,00	0,00	9.900,00	902,53	902,53	902,53	0,00	8.997,47
9200.13000	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL	17.600,00	0,00	17.600,00	14.989,73	14.989,73	14.989,73	0,00	2.610,27
9200.13001	PERSONAL DE LIMPIEZA	9.400,00	0,00	9.400,00	5.189,04	5.189,04	5.189,04	0,00	4.210,96
9200.13002	Otras remuneraciones	4.900,00	0,00	4.900,00	127,28	127,28	127,28	0,00	4.772,72
9200.13100	LABORAL TEMPORAL. PISCINAS	2.000,00	0,00	2.000,00	18.421,09	18.421,09	18.421,09	0,00	-16.421,09
9200.13102	LABORAL TEMPORAL. - DPZ	9.900,00	0,00	9.900,00	10.187,92	10.187,92	10.187,92	0,00	-287,92
9200.16000	SEGURIDAD SOCIAL	24.700,00	0,00	24.700,00	26.545,63	26.545,63	26.545,63	0,00	-1.845,63

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21500	MOBILIARIO	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
9200.21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.300,00	0,00	2.300,00	1.231,85	1.231,85	1.231,85	0,00	1.068,15
9200.22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	1.400,00	0,00	1.400,00	2.197,70	2.197,70	2.197,70	0,00	-797,70
9200.22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	363,00	363,00	363,00	0,00	637,00
9200.22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	1.200,00	0,00	1.200,00	2.723,32	2.723,32	2.723,32	0,00	-1.523,32
9200.22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	3.400,00	0,00	3.400,00	2.737,52	2.737,52	2.737,52	0,00	662,48
9200.22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	800,00	0,00	800,00	1.775,69	1.775,69	1.775,69	0,00	-975,69
9200.22199	COMBUSTIBLES TRANSPORTES	1.000,00	0,00	1.000,00	87,12	87,12	87,12	0,00	912,88
9200.22200	TELFÓNICAS.- EDIFICIOS	500,00	0,00	500,00	243,43	243,43	243,43	0,00	256,57
9200.22300	TRANSPORTES	500,00	0,00	500,00	1.921,97	1.921,97	1.921,97	0,00	-1.421,97
9200.22400	PRIMAS DE SEGUROS.	4.500,00	0,00	4.500,00	4.132,94	4.132,94	4.132,94	0,00	367,06
9200.22500	TRIBUTOS	400,00	0,00	400,00	1.774,98	1.774,98	1.774,98	0,00	-1.374,98
9200.22604	JURÍDICOS, ASOCIACIONES	500,00	0,00	500,00	1.587,62	1.587,62	1.587,62	0,00	-1.087,62
9200.22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	7.000,00	3.652,41	10.652,41	12.559,36	12.559,36	12.559,36	0,00	-1.906,95
9260.64100	Administración electronica	525,00	0,04	525,04	525,04	525,04	525,04	0,00	0,00
9330.21200	MATENIMIENTO DE EDIFICIOS	1.900,00	6.066,72	7.966,72	7.966,72	7.966,72	7.966,72	0,00	0,00
9330.22100	ENERGÍA ELÉCTRICA. EDIFICIOS	4.500,00	0,00	4.500,00	3.684,90	3.684,90	3.684,90	0,00	815,10
9340.22708	PRECIO RECAUDACIÓN DPZ	2.000,00	0,00	2.000,00	4.374,11	4.374,11	4.374,11	0,00	-2.374,11
9340.35900	RECAUDACIÓN IBERCAJA	500,00	0,00	500,00	424,85	424,85	424,85	0,00	75,15
	Total	383.637,07	83.591,75	467.228,82	411.134,02	411.134,02	410.409,84	724,18	56.094,80



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI RÚSTICA	27.000,00	0,00	27.000,00	19.673,29	0,00	0,00	19.673,29	19.673,29	0,00	-7.326,71
11300	IBI URBANA	33.000,00	0,00	33.000,00	28.576,44	0,00	0,00	28.576,44	28.576,44	0,00	-4.423,56
11500	IMPUESTO CIRCULACIÓN VEHÍCULOS	14.500,00	0,00	14.500,00	11.227,30	0,00	0,00	11.227,30	11.227,30	0,00	-3.272,70
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	3.800,00	0,00	3.800,00	6.906,53	0,00	0,00	6.906,53	6.906,53	0,00	3.106,53
13001	COMPENSACIÓN IAE	1.300,00	0,00	1.300,00	803,88	0,00	0,00	803,88	803,88	0,00	-496,12
30000	ABASTECIMIENTO DE AGUAS	32.000,00	0,00	32.000,00	29.001,20	148,50	147,50	28.705,20	24.473,35	4.231,85	-3.294,80
30100	ALCANTARILLADO.	6.300,00	0,00	6.300,00	5.450,00	0,00	0,00	5.450,00	5.450,00	0,00	-850,00
30901	CEMENTERIO	3.800,00	0,00	3.800,00	2.505,00	0,00	0,00	2.505,00	2.505,00	0,00	-1.295,00
31300	PISCINAS MUNICIPALES	6.500,00	0,00	6.500,00	4.882,00	0,00	0,00	4.882,00	4.882,00	0,00	-1.618,00
32100	LICENCIAS URBANÍSTICAS.	2.200,00	0,00	2.200,00	472.786,27	0,00	0,00	472.786,27	472.786,27	0,00	470.586,27
32900	TASA SERVICIO BASURAS	12.400,00	0,00	12.400,00	10.980,00	0,00	0,00	10.980,00	10.980,00	0,00	-1.420,00
33900	TELFÓNICA - ELÉCTRICAS	5.500,00	0,00	5.500,00	2.340,20	0,00	0,00	2.340,20	2.340,20	0,00	-3.159,80
39211	Recargo de apremio	110,00	0,00	110,00	350,08	0,00	0,00	350,08	350,08	0,00	240,08
39300	Intereses de demora	55,00	0,00	55,00	57,91	0,00	0,00	57,91	57,91	0,00	2,91
39900	RECURSOS EVENTUALES	25.000,00	0,00	25.000,00	9.622,24	0,00	0,00	9.622,24	8.892,85	729,39	-15.377,76
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	49.000,00	0,00	49.000,00	60.252,90	1.329,16	0,00	58.923,74	58.923,74	0,00	9.923,74
42090	JUZGADO DE PAZ.- INE	1.400,00	0,00	1.400,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	-1.000,00
45080	FONDO ARAGONÉS GARANTIZADO	12.000,00	0,00	12.000,00	15.356,02	0,00	0,00	15.356,02	15.356,02	0,00	3.356,02
46100	Plan plus-2018	0,00	0,00	0,00	19,73	160,62	0,00	-140,89	-140,89	0,00	-140,89
46102	Subvencion fondo gasto corriente	12.000,00	20.060,69	32.060,69	34.119,97	0,00	0,00	34.119,97	12.000,00	22.119,97	2.059,28
46104	Subvencion proyectos de desarrollo local	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
46500	FONDO COMARCAL	21.000,00	0,00	21.000,00	14.514,02	0,00	0,00	14.514,02	9.082,07	5.431,95	-6.485,98

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
52000	INTERESES DE DEPÓSITOS.	170,00	0,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-170,00
54100	BAR PISCINAS	2.500,00	0,00	2.500,00	2.260,00	0,00	0,00	2.260,00	2.260,00	0,00	-240,00
54101	ARRENDAMIENTO URBANAS	4.500,00	0,00	4.500,00	5.518,20	0,00	0,00	5.518,20	3.118,20	2.400,00	1.018,20
54200	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RÚSTICAS	240,00	0,00	240,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	60,00
55500	COTO DE CAZA	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
76100	Subvenciones PLUS 2018	88.137,07	0,00	88.137,07	84.351,94	0,00	0,00	84.351,94	84.351,94	0,00	-3.785,13
76101	Otras Subvenciones varias	6.225,00	0,00	6.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.225,00
76103	DPZ IFS - Pavimentación entorno pabellón	0,00	17.201,03	17.201,03	12.900,77	0,00	0,00	12.900,77	12.900,77	0,00	-4.300,26
76104	IFS - Alumbrado público en accesos a molino	0,00	11.258,99	11.258,99	8.444,24	0,00	0,00	8.444,24	8.444,24	0,00	-2.814,75
76105	IFS - Reparación caminos vecinales	0,00	5.071,04	5.071,04	3.803,28	0,00	0,00	3.803,28	3.803,28	0,00	-1.267,76
76500	De comarcas - Política Territorial 2018: Cubierta pabellón	0,00	0,00	0,00	14.207,93	0,00	0,00	14.207,93	14.207,93	0,00	14.207,93
87000	Para gastos generales	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	Total Presupuesto	383.637,07	83.591,75	467.228,82	864.611,34	1.638,28	147,50	862.825,56	827.912,40	34.913,16	395.596,74



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		585.263,34		106.051,03
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		36.765,80		63.843,09
430	- (+) del Presupuesto corriente	34.913,16		62.278,68	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.389,24		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	463,40		1.564,41	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		3.795,42		3.013,90
400	- (+) del Presupuesto corriente	724,18		253,96	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	152,95		101,39	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.918,29		2.658,55	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		618.233,72		166.880,22
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		347,31		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		617.886,41		166.880,22



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	739.117,40	266.885,99		472.231,41
b) Operaciones de capital	123.708,16	144.248,03		-20.539,87
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	862.825,56	411.134,02		451.691,54
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	862.825,56	411.134,02		451.691,54
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			30.000,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			27.855,04	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			21.769,14	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			36.085,90	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				487.777,44